
 

 
Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 

Dipartimento per le opere pubbliche, le politiche abitative e urbane, le infrastrutture idriche e le risorse umane e strumentali 

Direzione Generale per l’edilizia statale, le politiche abitative, la riqualificazione urbana e gli interventi speciali 
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OPERE PUBBLICHE TOSCANA, MARCHE, UMBRIA 

- FIRENZE – 

 

 

Sezione Amministrativa                                                                                                                           C.U.P. D15F2100680001 

Classifica FI.13885                                                                                                                                       C.I.G. 8771652438        

                                                                            IL PROVVEDITORE 
 
VISTA la L. 20/03/1865 n° 2248 – all. F; 

VISTO il D.P.R. 05/10/2010 n° 2017 nelle parti ancora in vigore; 

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n° 50 e successive modiche ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 16/03/2018 n° 29; 

VISTA la L. 11/09/2020 n° 120; 

 

CONSIDERATO che, con nota 19/03/2021 n° 5431, il Ministero della Giustizia - Dipartimento 

dell’Organizzazione Giudiziaria, del Personale e dei Servizi Direzione Generale Risorse Materiali e delle 

Tecnologie ha approvato la realizzazione dell’intervento relativo ai “Lavori per la realizzazione di un impianto 

di climatizzazione ed immissione aria primaria nell’aula di udienza del Tribunale per i Minorenni di Firenze 

in Via della Scala a Firenze” ed assicurato la copertura finanziaria dell’importo stimato €. 41.000,00 sul Cap. 

7200/04; 

VISTA la nota 03/05/2021 n° 8268 con cui il R.U.P. ha richiesto l’autorizzazione all’affidamento diretto dei 

lavori di cui trattasi, all’impresa “S.I.R.E.S.” S.r.l., con sede in Firenze, sulla base di un preventivo già 

congruito da questo Ufficio, dell’importo complessivo di €. 41.000,00 oltre IVA al 22% e, quindi, 

complessivi €. 50.020,00; 

VISTA la determina 25/05/2021 n° 9943 con cui è stato approvato l’intervento sopraindicato ed autorizzato 

il R.U.P. all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 co.2 lett. a) della L. 11/09/2020 n° 120, all’impresa 

individuata; 

VISTA la nota 16/09/2021 n° 17076 di trasmissione degli atti relativi all’affidamento 06/08/2021 ed alla 

liquidazione dei lavori eseguiti con la contestuale autorizzazione all’impresa di emissione della fattura per 

l’importo di €. 41.000,00 oltre IVA; 

VISTA la fattura 17/09/2021 n° 575 emessa dll’impresa esecutrice, “S.I.R.E.S.” S.r.l., con sede in Firenze, 

C.F. e P. IVA 00475920484, del complessivo importo di €. 50.020,00; 

VISTA la nota 22/09/2021 n° 17528 di richiesta, al Ministero della Giustizia, dell’accreditamento delle 

risorse finanziarie; 

VISTO il D.M. 06/10/2021 n° 563 con cui è stato disposto l’emissione dell’O.A. n° 129 sul Cap. 7200/04, di 

complessivi €. 50.020,00; 

ACCERTATA la mancanza di inadempienze con l’Agenzia delle Entrate; 

RISCONTRATA la regolarità degli atti; 

AI SENSI della Legge e del Regolamento sulla contabilità generale dello Stato; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 – Si approva la lettera commerciale 08/06/2021 – CIG 8771652438 – stipulata da questo Istituto con 

l’impresa “S.I.R.E.S.” S.r.l., con sede in Firenze, C.F. e P. IVA 00475920484, esecutrice dei “Lavori per la 

realizzazione di un impianto di climatizzazione ed immissione aria primaria nell’aula di udienza del 

Tribunale per i Minorenni di Firenze in Via della Scala a Firenze”, dell’importo complessivo di €. 41.000,00 

oltre IVA al 22% e, quindi, complessivi €. 50.020,00. 

 

ART. 2 – Si dispone il pagamento dell’importo di €. 41.000,00 (€uro quarantunomila/00), giusta 

liquidazione del R.U.P. del 1° ed ultimo S.A.L. e fattura 17/09/2021 n° 575 emessa dll’impresa esecutrice 

indicata all’art. 1, mediante emissione di ordinativo di pagamento sull’O.A. n° 129 sui fondi di cui al Cap. 

7200/04 disposto dal Ministero della Giustizia giusta D.M. 06/10/2021 n° 563.  



 

ART. 3 - Si dispone il pagamento dell’imposta I.V.A. sulle citate fatture mediante versamento, a favore del 

Tesoro dello Stato, dell’importo di €. 9.020,00 (€uro novemilaventi/00) sul Capo 8, Cap. 1203 art. 12, sui 

fondi di cui all’O.A. n° 129 a carico del Cap. 7200/04 disposto dal Ministero della Giustizia giusta D.M. 

06/10/2021 n° 563.  

 

                                                                                                             IL PROVVEDITORE 

                                                                                                         (Dott. Giovanni SALVIA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
          Responsabile Sezione Amministrativa   

Funz.Amm.vo-Cont.le  G. Cicciù giuseppina.cicciu@mit.gov.it 

 
Via dei Servi, n. 15 – 50122 Firenze - tel. 05526061 - fax 0552606260 -  oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it 

mailto:giuseppina.cicciu@mit.gov.it
mailto:oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it

		2021-11-04T17:34:50+0100
	SALVIA GIOVANNI


		2021-11-04T18:00:27+0100
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0020798.04-11-2021




